Gemeinsame Ferientermine fiir das Schuljahr 2025/26

(gem. Verwaltungsvorschrift des Ministeriums fur Bildung, Wissenschaft und
Weiterbildung vom 16.10.2003)

fur die allgemeinbildenden Schulen in der
Verbandsgemeinde Langenlonsheim- Stromberg

Sommerferien 2025

Herbstferien 2025

Weihnachtsferien 25/26

Osterferien 2026

Sommerferien 2026

12.02.2026
13.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
15.05.2026
05.06.2026

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

. 07.07.2025 - Fr. 15.08.2025
.13.10.2025 - Fr. 24.10.2025
.22.12 2025 - Mi. 07.01.2026
. 30.03.2026 - Fr. 10.04.2026
. 29.06.2026 - Fr. 07.08.2026

Bewegliche Ferientage

Donnerstag vor Fastnacht
Freitag vor Fastnacht
Rosenmontag
Faschingsdienstag

Freitag nach Christi Himmelfahrt
Freitag nach Fronleichnam

Vorschau auf das folgende Schuljahr 2026/27

Herbstferien 2026

Weihnachten 2026/27

Mo. 05.10.2026 - Fr. 16.10.2026

Mo. 23.12.2026 - Fr. 08.01.2027

Die Daten bedeuten jeweils den ersten und letzten Ferientag.

Weitere Informationen unter: https://bm.rlp.de/service/ferientermine




