## Gemeinsame Ferientermine für das Schuljahr 2025/26

(gem. Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Weiterbildung vom 16.10.2003)

## für die allgemeinbildenden Schulen in der Verbandsgemeinde Langenlonsheim- Stromberg

Sommerferien 2025	Mo. 07.07.2025	-	Fr. 15.08.2025
Herbstferien 2025	Mo. 13.10.2025	-	Fr. 24.10.2025
Weihnachtsferien 25/26	Mo. 22.12 2025	-	Mi. 07.01.2026
Osterferien 2026	Mo. 30.03.2026	-	Fr. 10.04.2026
Sommerferien 2026	Mo. 29.06.2026	-	Fr. 07.08.2026

## Bewegliche Ferientage

12.02.2026	Donnerstag vor Fastnacht
13.02.2026	Freitag vor Fastnacht
16.02.2026	Rosenmontag
17.02.2026	Faschingsdienstag
15.05.2026	Freitag nach Christi Himmelfahrt
05.06.2026	Freitag nach Fronleichnam

## Vorschau auf das folgende Schuljahr 2026/27

Herbstferien 2026	Mo. 05.10.2026	-	Fr. 16.10.2026
Weihnschten 2026/27	Mo 23 12 2026	_	Fr 08 01 2027

Die Daten bedeuten jeweils den ersten und letzten Ferientag.

Weitere Informationen unter: <a href="https://bm.rlp.de/service/ferientermine">https://bm.rlp.de/service/ferientermine</a>